UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ LÊ LỢI

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lê Lợi, ngày  22  tháng  12  năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị điều chỉnh dự toán ngân sách xã năm 2023

Kính gửi:   Hội đồng nhân dân xã Lê Lợi khóa XXIV.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài
chính Quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã,
phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số3088/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND
huyện về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách
nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2023;

Căn cứ vào các quyết định của UBND tỉnh Hải Dương, UBND huyện Gia
Lộc v/v hỗ trợ kinh phí cho UBND xã Lê Lợi;

Thực hiện Nghị quyết 06/NQ-HĐND khoá XXIV, kỳ họp thứ năm ngày
28/12/2022 của Hội đồng nhân dân xã về dự toán và phân bổ dự toán ngân sách xã
năm 2023;

Uỷ ban nhân dân xã Lê Lợi kính đề nghị hội đồng nhân dân xã xem xét điều
chỉnh dự toán ngân sách xã năm 2023, như sau:

1. Bổ sung dự toán ngân sách xã năm 2023.

1.1. Bổ sung dự toán thu:              3.712.900.000 đồng.

Thu bổ sung chi thường xuyên:   682.900.000 đồng

Thu tiền sử dụng đất:   30.000.000 đồng

Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên về chi đầu tư:  3.000.000.000 đồng

1.2 Bổ sung chi: Tổng số tiền:        3.712.900.000 đồng

+ Bổ sung chi thường xuyên:                     682.900.000 đồng

+ Bổ sung chi đầu tư:         3.030.000.000 đồng

2. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách xã năm 2023:

Điều chỉnh giảm dự toán chi đầu tư phát triển từ thu tiền sử dụng đất ngân
sách xã theo Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 28/12/2022 của Hội đồng nhân
dân xã

2

Dự kiến kết quả thu tiền sử dụng đất ước thực hiện năm 2023 là:
3.000.000.000 đồng, do thời gian qua UBND xã chưa tổ chức được xử lý đất lấn
chiếm đất dôi dư nên Uỷ ban nhân dân xã đề nghị Hội đồng nhân dân xã xem
xét điều chỉnh dự toán chi đầu tư phát triển ngân sách xã là 3.000.000.000 đồng.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

Vậy, Uỷ ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa XXIV
xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Ban thường vụ Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Đại biểu HĐND xã khóa XXIV;
- Đại biểu dự kỳ họp;
- Lưu: VP, TCKT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đoàn Duy Việt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T07:24:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÊ LỢI<leloi.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T07:24:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÊ LỢI<leloi.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!